
Eva utrácí  

1. Eva dostává kapesné na všední dny v týdnu, a to 120 Kč. Z kapesného si má každý den koupit 

svačinu do školy. Většinou si koupí dva sýrové rohlíky po 6,90 Kč a něco sladkého. Jaké 

sladkosti koupila tento týden je zapsáno v tabulce. 

den v týdnu sladkosti 

pondělí sušenka 8 Kč 

úterý sáček bonbonů 12,50 Kč 

středa nanuk 14 Kč 

čtvrtek žvýkačka 6,50 Kč 

pátek lízátko 11 Kč 

 

Kolik korun utratila Eva v úterý? Výsledek zaokrouhli na celé koruny. 

 

2. Eva dostává kapesné na všední dny v týdnu, a to 120 Kč.  

 

Kolik korun dostává Eva průměrně na jeden všední den? 

 

3. Eva dostává kapesné na všední dny v týdnu, a to 120 Kč. Z kapesného si má každý den koupit 

svačinu do školy. Většinou si koupí dva sýrové rohlíky po 6,90 Kč a něco sladkého. Jaké 

sladkosti koupila tento týden je zapsáno v tabulce. 

den v týdnu sladkosti 

pondělí sušenka 8 Kč 

úterý sáček bonbonů 12,50 Kč 

středa nanuk 14 Kč 

čtvrtek žvýkačka 6,50 Kč 

pátek lízátko 11 Kč 

 

Když si chce Eva v pátek koupit lízátko za 11 Kč, budou jí stačit peníze? Pokud ne, kterou sladkost si 

může vybrat, bude-li volit jednu z těch, které si už koupila v minulých dnech? 

4. Eva dostává kapesné na všední dny v týdnu, a to 120 Kč. Z kapesného si má každý den koupit 

svačinu do školy. Většinou si koupí dva sýrové rohlíky po 6,90 Kč a něco sladkého. Jaké 

sladkosti koupila tento týden je zapsáno v tabulce. 

den v týdnu sladkosti 

pondělí sušenka 8 Kč 



úterý sáček bonbonů 12,50 Kč 

středa nanuk 14 Kč 

čtvrtek žvýkačka 6,50 Kč 

pátek lízátko 11 Kč 

 

Kolik korun Eva utratila za týden za sladkosti, když si koupila všechny uvedené v tabulce? 

 

5. Eva dostává kapesné na všední dny v týdnu, a to 120 Kč a rozhodla se, že si příští týden 

k svačině do školy každý den kupí sýrový rohlík za 6,90 Kč a koláč za 12 Kč.  

 

Kolik korun Eva z kapesného ušetří? 

 

6.  Eva dostává kapesné na všední dny v týdnu, a to 120 Kč a rozhodla se, že si příští týden 

k svačině do školy každý den kupí sýrový rohlík za 6,90 Kč a koláč za 12 Kč.  

Kolik sáčků bonbonů za 12,50 Kč si může koupit za ušetřené peníze z kapesného? 

 


